MEMORANDO SEI Nº 0024408138/2025 - SEINFRA.UBP

Joinville, 05 de fevereiro de 2025.

À

Área de Licitações

Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Processo Licitatório SEI nº 24.0.196354-0

Prezados,

             A empresa Infrasul Infraestrutura e Empreendimentos Ltda encaminhou a
proposta comercial contendo as planilhas orçamentárias e as justificativas, visando
comprovar a exequibilidade da proposta nos documentos SEI 0023982475 e
0023982532.

            Após análise detalhada das planilhas orçamentárias e justificativas, restaram
alguns itens que sofreram alteração ou retirada de insumos e quantidades que estão
descritas no documento Anexo 0024408116 no Quadro 1.

Assim, solicitamos as justificativas e memórias de cálculos caso
necessário dos itens apontados no referido documento em anexo 0024408116.

Sem mais, esta Unidade encontra-se à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cristina de Moraes Silva,

Memorando SEINFRA.UBP 0024408138         SEI 24.0.196354-0 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cristina de Moraes Silva,
Coordenador(a), em 06/02/2025, às 12:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marino Pelegrini Neto, Gerente , em
06/02/2025, às 12:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024408138 e o código CRC 6DB249D7.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.196354-0
0024408138v6

Memorando SEINFRA.UBP 0024408138         SEI 24.0.196354-0 / pg. 2

Quadro 1

Item Descrição do Serviço Observação

1.2.1

2.2.1

Corte, destocamento e destinação final de

árvores
Justificar a alteração do coeficiente de servente

1.2.6

2.2.7

3.2.6

Escavação, carga e transporte em material de

1ª categoria
Justificar a alteração do coeficiente de servente

1.4.9

1.4.10

1.4.11

1.4.12

1.4.13

2.4.5

2.4.6

3.4.5

3.4.6

Poço de visita com chaminé (todas os poços)
Justificar a retirada do transporte do tampão de

ferro fundido articulado

1.7.9 Guarda-corpo metálico com galvanização a fogo
Justificar a alteração do coeficiente de auxiliar de

serralheiro e serralheiro

1.8.3 Demolição de mureta (envio para bota-fora)
Justificar a retirada de insumos (destinação e

transporte)

1.8.5 Remoção de lajotas Justificar a alteração do coeficiente de servente

1.8.6

2.8.2
Remoção de paver Justificar a alteração do coeficiente de servente

CV0128 Demolição de concreto simples com martelete

Justificar a alteração de quantidades  e

coeficientes (compressor, martelete, pedeiro e

servente)

Anexo Relação de itens a justificar (0024408116)         SEI 24.0.196354-0 / pg. 3

	Memorando SEINFRA.UBP 0024408138
	Anexo Relação de itens a justificar (0024408116)

		2025-02-06T11:19:47-0300
	ADRIANA CRISTINA DE MORAES DA SILVA:01725705907